SIXTO & VLTIMO, accipitur perfectio pro beatitudine supernaturali perfecta, huius vitę, seu vię. Ita passim Sancti Patres, & Magistri spirituales, vt videbimus cap. 3. Et hanc intelligunt quoque S. Patres, citati à nobis in secūda acceptance Perfectionis.

C A P V T II.

Qualis Perfectio est nostrę tractationis argumentum.

SEx acceptance Perfectionis attulimus capite præcedenti, ex quibus vel nulla est, vel saltem non per se, præter ultimam nostrę tractationis argumen-

tum: quod ostendo hac ratiocinatione; quia nullam ex his perfectionibus, vel saltem non per se, præter ultimam intelligit illa Ordinatio, quæ perfectionem, tanquam materiam Exhortationum, & Conferentiarum, ad Patres tertij anni, assignat instructori. Clarè enim explicat titulo 3. §. 2. & 4. eam esse perfectionem (verba illius sunt) *Per quam homo in vita spirituali perfectus est, & qua in hac vita acquiritur, per plenam & absolutam sui abnegationem, ac per exercitium virtutum, dignarum homine religioso; de nique ad quã initio vocauit nos Deus, cum ad Religionem vocauit, ut eam in hac vita, maximè verò in probationibus tertij anni, acquiramus: quæ omnia nulli alteri perfectioni ex enumeratis, præter ultimæ conueniunt. Non primæ, ut per se clarum est, per hanc enim homo non est in vita spirituali perfectus, imò imperfectus, atq; ad eò perfectio hoc modo accepta, nullo modo nostræ tractationis est argumentum. Sed nec secundæ perfectioni; quia hæc non acquiritur in hac vita, sed in altera, nec ad hanc nos propriè initio Deus vocauit, cum ad*

reli-

religionem vocauit. Non etiam tertiæ, quartæ & quintæ, tum propter alterum membrum rationis iam positæ, tū quia nulla harum perfectionum ad sui consecutionem requirit plenam & absolutam in homine sui abnegationem; & exercitium virtutum dignarum homine religioso, vt cuique euidens est. Sola autem perfectio vltimo modo accepta, & acquiritur in hac vita, & acquisita, constituit hominem perfectum in vita spiritali, & ad sui acquisitionem plenam & absolutam abnegationem, exercitiumque virtutum religioso dignarū requirit; & denique ipsa est ad quam nos Deus initio vocauit, cū ad deserendum mundum, & sibi soli in religione seruiendum attraxit: que omnia clariora erunt ex sequentibus.

Dixi, nullam ex perfectionibus enumeratis præter vltimam esse per se argumentum nostræ tractationis, vt indicarem non esse negandum, aliquas ex his perfectionibus, secundam videlicet, tertiam, quartam, & quintam, secundum quid pertinere ad nostrum institutum. Et ratio est, cū enim bea-

titudo supernaturalis, futura in altera vita, sit finis ac præmium perfectionis ultimo modo acceptæ, quæ per se traditur, & gratia habitualis, initium ac fundamentum illius; virtutes denique morales, cùm rebus ad illas spectantibus, sint via ac media ad assecutionem eiusdem, vt patebit ex sequentibus; necessariò hæc omnia in ordine ad ipsam perfectionem, sexto ac ultimo modo acceptam, non per se quidem, sed secundùm quid tractanda sunt, vt plena tandem & absoluta doctrina, de proposita perfectione tradi possit.

C A P V T III.

*De varijs proprietatibus, appellationibus,
& titulis perfectionis, quæ nostræ
tractationis est argumen-
tum.*

VT melius & clarius perfectionis tractandæ essentiam ac naturam inuestigemus, placet in medium adducere, proprietates, appellationes, & titulos, quibus à Sanctis Patribus ac Magistris